Распоряжение администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 23.04.2019 г. №290

О подготовке и проведении 74-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

В целях организации подготовки и проведения празднования 74-й годовщины со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. и во исполнение решений Протокола совещания организационного комитета Челябинской области от 13.03.2019 года по подготовке и проведению мероприятий, посвящённых празднованию Дня Победы:
1. Утвердить план районных мероприятий и акций, посвященных празднованию 74-летия Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (приложение №1).
2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению праздника Дня Победы (приложение №2).
3. Управлению муниципальной службы администрации Сосновского муниципального района (Осипова О.В.) обеспечить размещение настоящего распоряжения в сети интернет на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района.
4. Контроль за исполнением распоряжением возложить на заместителя Главы района Аллеборн Т.В.

Глава Сосновского
муниципального района	 			                                   Е.Г. Ваганов

Приложение №1
к распоряжению администрации
Сосновского муниципального района
От 23.04.2019 г. №290

План
районных мероприятий и акций, посвященных празднованию
74-летия Дня Победы в Великой Отечественной войне

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения

	Управление социальной защиты населения

	1.
	Сопровождение и доставка ветеранов ВОВ в г. Челябинск на парад и торжественный прием Губернатора Челябинской области
	Спесивцева Н.А.,
Либик Н.А.
	9 мая 2019 г.

	2.
	Сопровождение и доставка ветеранов ВОВ на парад
	Спесивцева Н.А.,
Либик Н.А.
	9 мая 2019 г.

	3.
	Доставка и вручение поздравительных открыток  от Губернатора  Челябинской области и от Главы Сосновского района ветеранам ВОВ, проживающим на территории Сосновского района
	Спесивцева Н.А.,
Либик Н.А.
	Апрель-май 2019 г.

	4.
	В рамках модельной реабилитационной  программы «Университет счастливой семьи»
	Спесивцева Н.А., Либик Н.А.
	8 мая 2019 г.

	5.
	Благотворительная акция «Чистый дом!» (оказание социальными работниками бригадным методом помощи в уборке квартир, домов и прилегающей территории ветеранам ВО)
	Спесивцева Н.А., Либик Н.А.
	с 29 апреля 2019 г. по 10 мая 2019 г.

	6.
	Акция «Спасибо скажем ветеранам!»: поздравление социальными работниками на дому ветеранов ВОВ и членов семей погибших, стоящих на обслуживание в отделении.
	Спесивцева Н.А., Либик Н.А.
	с 07 мая 2019 г.  по 10 мая 2019 г.

	МУК «МСКО», Районный Дом культуры

	7.
	Районная праздничная программа, посвящённая 74-й годовщине Дня Победы в ВОВ 1941-1945 гг.
	Маркина Т.И.
	06.05.19 г.
15:00 ч.

	8.
	Акция «Мы о войне стихами говорим…». Открытие памятной доски.
	Маркина Т.И.
	08.05.19 г.
12:00 ч.

	9.
	Районный турнир по шахматам,  посвящённый Дню Победы в ВОВ.
	Маркина Т.И.
	04.05 2019 г.
10:00 ч.

	10.
	Праздничный концерт ко Дню Победы
	Маркина Т.И.
	09.05.19 г.
10.00

	11.
	Праздничная программа, посвящённая 9 Мая: детская программа
	Маркина Т.И.
	09.05.19 г.
11:00 ч.

	12.
	Массовое гуляние, посвящённое Дню Победы
	Маркина Т.И.
	09.05.19 г.
20.00 ч.

	МБУК «МЦБС»

	13.
	«Читаем детям о войне», громкое чтение, акция.
	Маркина Т.И.
	Май 2019 г.

	14.
	Цикл мероприятий к 9 Мая «Это победа наших прадедов!». Беседы, классные часы, конкурсы рисунков
	Маркина Т.И.
	Май 2019 г.

	«Районный историко-краеведческий музей»

	15.
	«Эхо минувших дней войны»
-Выставка фотодокументов участников Великой Отечественной войны Сосновского района.
- Выставка детских рисунков
 «Салют Победа!»
	Маркина Т.И.
	Апрель-май

	Управление образования

	16.
	Районный открытый смотр-конкурс строя и песни «Парад 2019»
	Смирнова Н.Н.

	16 мая 2019 г.

	17.
	II районный фестиваль детских садов «Салют, Победа!»
	Смирнова Н.Н.

	12 мая 2019 г.

	18.
	Классные часы
«Ни кто не забыт, ни что не забыто»
	Смирнова Н.Н.

	Май 2019 г.

	Отдел по делам молодежи, физкультуре и спорту

	19.
	Районная легкоатлетическая эстафета на приз районной газеты «Сосновская Нива», посвящённая 74-й годовщине Дня Победы в ВОВ 1941-1945 гг.
	Усольцев В.С.,
Махнина А.А.
	1 мая 2019 г.

	20.
	Участие в акции «Георгиевская лента»
	Главы сельских поселений района, Насонова А.В.,
	Апрель-май 2019 г.
Сельские поселения района

	21.
	Участие в акции «Бессмертный полк»
	Главы сельских поселений района, Насонова А.В.
	8-9 мая 2019 г.
Сельские поселения района

	22.
	Районный молодёжный Автопробег, посвящённый Дню Победы в ВОВ 1941-1945 гг.
	Насонова А.В., молодёжные активы сельских поселений района
	9 мая 2019 г.
Сельские поселения района

	Районная газета «Сосновская Нива»

	23.
	Материалы об участниках войны, освещение встреч ветеранов с подрастающим поколением, патриотических мероприятий
	Махнина А.А.
	В течение года

	24.
	Материалы об участниках войны, освещение подготовки к празднованию Дня Победы в районе
	Махнина А.А.
	8 мая 2019 г.

	Учреждения культуры

	25.
	Праздничные концертные программы, посвящённые Дню Победы
	Маркина Т.И.
	8-9 мая 2019 г.

	26.
	Акции «Мы о войне стихами говорим», «Читаем детям о войне»
	Маркина Т.И.
	6-8 мая 2019 г.

	27.
	Праздничные программы для ветеранов ВОВ и тружеников тыла
	Маркина Т.И.
	6-9 мая 2019 г.

	28.
	Праздничные салюты в честь 74-й годовщины Дня Победы
	Администрации сельских поселений, Маркина Т.И.
	8-9 мая 2019 г.

	29.
	Акции «Факельное шествие», «Свеча памяти»
	Маркина Т.И.
	8-9 мая 2019 г.

	30.
	Акция «Песни военных лет»
	Маркина Т.И.
	8-9 мая 2019 г.

	31.
	Районный фестиваль дошкольных учреждений «У моей России русые косички»
	Маркина Т.И.
	6 мая 2019 г.

	ГБУЗ «Районная больница, с. Долгодеревенское»

	32.
	Участие в митинге, посвящённом Дню Победы, акции «Бессмертный полк»
	Самохвалов В.С.
	09.05.2019 г.

	33.
	Медицинское сопровождение мероприятий: районная легкоатлетическая эстафета, митинг, шествие в День Победы
	Юстус П.Р.
	01,09.05.2019 г.

	Сельские поселения района

	34.
	Уборка и благоустройство имеющихся на территории сельских поселений Сосновского муниципального района военных мемориалов, памятников, посвященных подвигу советского народа в Великой Отечественной войне, воинских захоронений погибших (умерших) защитников Отечества
	Главы сельских поселений
	Апрель-май 2019 г.

	35.
	Проведение мероприятий по увековечению памяти павших защитников Отечества с привлечением представителей местных отрядов поискового движения России (при наличии таковых)
	Главы сельских поселений
	Апрель-май 2019 г.

	36.
	Организация и проведение патриотических акций памяти погибших в годы Великой Отечественной войны и подвигу советского народа, культурно-массовых мероприятий для населения (тематических встреч с ветеранами ВОВ, ретроспективных показов кинофильмов о войне, выставок фотографий и предметов эпохи ВОВ и т.п.), направленных на воспитание молодежи в духе уважения к подвигу советского народа и любви к Родине
	Главы сельских поселений
	Апрель-май 2019 г.

	37.
	Привлечение сил частных охранных предприятий и народных дружин к охране памятников и мемориалов, посвященных Великой Отечественной войне
	Главы сельских поселений
	Апрель-май 2019 г.

	38.
	Проведение мероприятий по чествованию ветеранов Великой Отечественной войны, тружеников тыла, других категорий граждан, внесших вклад в Победу советского народа в Великой Отечественной войне
	Главы сельских поселений
	Апрель-май 2019 г.

	39.
	Организация в День Победы возложения цветов и венков к памятникам и мемориалам воинской доблести советских воинов, погибших в Великой Отечественной войне
	Главы сельских поселений
	Май 2019 г.

	40.
	Организация мероприятий с привлечением местных ветеранских организаций по актуализации списков ветеранов Великой Отечественной войны и лиц, к ним приравненных, с привлечением подразделений социальной защиты, здравоохранения, образования, определению формы, объема адресной помощи ветеранам и обеспечению её оказания в решении имеющихся проблем социального, медицинского обеспечения и индивидуально-бытового характера, проработать вопрос о форме поздравления каждого ветерана с Днём Победы, перевозки их к местам проведения праздничных мероприятий и обратно.
	Главы сельских поселений,
Гудинов В.С.
	Апрель-май 2019 г.

	41.
	Вручение памятных подарков или продуктовых наборов  инвалидам ВОВ, труженикам тыла, детям погибших участников ВОВ
	Главы сельских поселений
	6-8 мая 2019 г.

	42.
	Проведение субботников: уборка территорий общего пользования и благоустройство памятников участникам ВОВ
	Главы сельских поселений
	Апрель-май 2019 г.

	43.
	Организация проведения акции-шествия «Бессмертный полк»
	Главы сельских поселений, Смирнова Н.Н., Маркина Т.И.,
Гудинов В.С.
	8-9 мая 2019 г.

	44.
	Организация и проведение Митингов, посвящённых 74-й годовщине Дня Победы в ВОВ 1941-1945 гг.
	Главы сельских поселений, Смирнова Н.Н., Маркина Т.И.,
Гудинов В.С.
	8-9 мая 2019 г.

	45.
	Организация проведения Полевой кухни «Солдатская каша»
	Главы сельских поселений,
Маркина Т.И.
	8-9 мая 2019 г.

	46.
	Проведение экологических акций «Лес Победы», «Аллея памяти»
	Главы сельских поселений, Смирнова Н.Н.
	Апрель-май 2019 г.

Приложение №2
к распоряжению администрации Сосновского муниципального района
от 23.04.2019 г. №290

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению празднования
74-й годовщины Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

[bookmark: _GoBack]
	Аллеборн Т.В.
	заместитель Главы района,  председатель  оргкомитета

Члены оргкомитета:

	Гудинов В.С.
	председатель районного Совета ветеранов

	Желтов А.С.
	Глава Долгодеревенского сельского поселения

	Жукова Т.В.
	директор районного музея

	Либик Н.А.
	директор МУ  КЦСОН

	Макаровских С.П.
	начальник информационно-аналитического отдела

	Маркина  Т.И.
	начальник отдела культуры

	Махнина А.А.
	редактор газеты «Сосновская нива»

	Насонова А.В.
	ведущий специалист отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту

	Пазухина А.Н.
	директор МОУ «Долгодеревенская СОШ»

	Самохвалов В.С.
	главный врач ГБУЗ «Районная больница
с Долгодеревенское»

	Смирнова Н.Н.
	начальник управления образования

	Спесивцева Н.А.
	начальник УСЗН

	Усольцев В.С.
	начальник отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту